



Raport z konsultacji społecznych
Części I Diagnostycznej
Miejskiego Programu Rewitalizacji
dla Jasła na lata 2014-2020

WSTĘP

Praktyka prowadzenia konsultacji społecznych jest nieodzownym elementem demokracji. W nowoczesnych samorządach udział mieszkańców nie powinien się ograniczać jedynie do udziału w wyborach, ale także wykraczać poza standardowe obszary. Aktywny udział społeczeństwa w realizacji opracowań strategicznych jest niezwykle istotny i daje możliwość szerokiego spojrzenia na problemy miasta oraz jego mieszkańców.

Konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych w procesie opracowania Miejskiego Programu Rewitalizacji wynika z ustawy o rewitalizacji. Jednakże w przypadku Miasta Jasła staje się praktyką, która jest kontynuowana wraz z kolejnymi aktualizacjami przedmiotowego opracowania strategicznego. Zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych nie jest tu zatem związane jedynie z obowiązkiem ustawowym, ale z rzeczywistą potrzebą wsłuchania się w głos mieszkańców.

Konsultacje społeczne dla Części I Diagnostycznej Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Jasła na lata 2014 – 2020 przeprowadzono za pośrednictwem Internetu, spotkań z mieszkańcami, a także spaceru studyjnego. Zastosowanie różnorodnych metod poznania i oceny miasta wynika bezpośrednio z zapisów ustawowych.

Zgodnie z oczekiwaniami konsultantów, materiał zgromadzony w procesie konsultacji społecznych jest niezwykle bogaty i obszerny. Zarówno liczny udział grup mieszkańców, jak i aktywność pracowników samorządu miasta pozwoliła na lepsze poznanie oceny miasta w oczach jego mieszkańców i inwestujących w nim przedsiębiorców.

Przedstawiony materiał diagnostyczny, przygotowany na podstawie danych statystycznych, jest liczbowym obrazem miasta i zachodzących w nim zmian. Pełny obraz problemów i wszelkich zachodzących procesów możliwy jest do odczytania po uzupełnieniu przez spotkania z mieszkańcami danego obszaru.

Dr Mateusz Górka

ZAKRES I METODOLOGIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych Części I Diagnostycznej Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Jasła na lata 2014-2020 przyjęto następujące działania:

- Przedstawienie do publicznej wiadomości za pośrednictwem miejskiej strony www Części I Diagnostycznej Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Jasła na lata 2014 -2020,
- Umożliwienie zgłaszania uwag do przedstawionej za pośrednictwem miejskiej strony www Części I Diagnostycznej Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Jasła na lata 2014 -2020,
- Przeprowadzenie spotkań z wybranymi grupami mieszkańców według wcześniej ustalonego harmonogramu [cztery spotkania w przeciągu dwóch dni roboczych],
- Przeprowadzenie spaceru studyjnego.

Analizując doświadczenia lat ubiegłych można stwierdzić, iż zaangażowanie pracowników Urzędu Miasta, jak i mieszkańców w realizację Miejskiego Programu Rewitalizacji jest bardzo duże. W związku z powyższym, podjęto decyzję o publikacji za pośrednictwem strony www.jaslo.pl Części I Diagnostycznej Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Jasła na lata 2014-2020. Mieszkańcy miasta często odwiedzają stronę miejską i dotychczasowa praktyka wskazuje na duże zainteresowanie wszelkimi publikowanymi informacjami oraz dokumentami strategicznymi.

Spotkania z mieszkańcami w oparciu o doświadczenia z realizacji poprzedniego programu rewitalizacji rozszerzono o jak największą grupę osób, tak, aby każdy mógł wnieść jak najwięcej, szczególnie w te obszary, które są mu szczególnie bliskie. Do współpracy w spotkaniach zaproszono przedstawicieli:

- Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych,
- Rady Miejskiej Jasła,
- Zarządów Osiedli,
- Instytucji Miejskich,
- Zespołu ds. Rewitalizacji,
- Pracowników Urzędu Miasta w Jaśle,

- Organizacji Pozarządowych,
- Rady Seniorów Miasta Jasła,
- Młodzieżowej Rady Miejskiej Jasła,
- Rady Sportu.

Zaproszenie skierowano także do przedstawicieli 40 najważniejszych jasielskich przedsiębiorstw oraz do wszystkich mieszkańców Jasła.

W celu zainteresowania możliwie jak największej liczby mieszkańców, informację o spotkaniu konsultacyjnym w dniu 06.11.2015 r. umieszczono w lokalnych mediach. Dodatkowo zaproszenie zostało umieszczone na stronie www.jaslo.pl.

Ostatnim etapem konsultacji był spacer studyjny. Spacer studyjny przeprowadzony przez ekspertów Centrum Projektów Rewitalizacji S.A. w Katowicach oraz pracowników UM w Jasle, a także przedstawicieli mieszkańców miał na celu ocenę obszarów objętych programem rewitalizacji obowiązującym do końca 2013 roku, a także tych, które mają stanowić aktualne obszary.

PRZEBIEG KONSULTACJI

Przebieg konsultacji społecznych przedstawia poniższe zestawienie tabelaryczne:

Etap konsultacji	Przebieg
Publikacja materiału na stronie www.jaslo.pl	<p>Część I Diagnostyczna Miejskiego Programu Rewitalizacji była publikowana w dniach od 27.10.2015 r. do 16.11.2015 r.</p> <p>W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnej uwagi do dokumentu. Na tym proces konsultacji dokumentu za pośrednictwem strony www.jaslo.pl został zakończony.</p>
Spotkania z mieszkańcami/ publiczna debata	<p>Dnia 5 i 6 listopada 2015 r. odbyły się spotkania w ramach konsultacji społecznych Części I Diagnostycznej MPR, które zostały udokumentowane listami obecności. Spotkania poprowadzili przedstawiciele spółki Centrum Projektów Rewitalizacji S.A.: dr Mateusz Górka i arch. Tomasz Delowski, którzy zaprezentowali zebranym prezentację według następującego schematu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - omówienie założeń do rewitalizacji zgodnie z nową ustawą, - określenie obszarów zdegradowanych, - przedstawienie przykładowego projektu prezentującego działania zintegrowane,

Etap konsultacji	Przebieg
	<ul style="list-style-type: none"> - określenie uwarunkowań, które wpływają na wyznaczenie obszarów rewitalizacji, - prezentacja i omówienie wyników podjętych działań rewitalizacyjnych w okresie obowiązywania LPR na lata 2007-2013 oraz obszarów, na których były realizowane, - prezentacja potencjalnej mapy obszarów zdegradowanych do perspektywy 2014-2020, - prezentacja [pracownik UM w Jaśle] projektów kluczowych dla miasta Jasło wskazanych do realizacji w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020: <ul style="list-style-type: none"> o Projekt „Centrum Komunikacyjne Jasło”, o Projekt „E-migracja” – działania ograniczające skalę emigracji i bezrobocia, - przedstawienie zakresu możliwych działań rewitalizacyjnych w ramach priorytetu VI podziałania 6.3 z RPO WP na lata 2014-2020, - omówienie i rozdanie formularzy, dotyczących propozycji projektów rewitalizacji zgłaszanych przez uczestników spotkań. [FORMULARZ PROJEKTOWY - ZAŁĄCZNIK NR 1] <p>Istotnym aspektem spotkań było umożliwienie mieszkańcom i lokalnym instytucjom aktywnej partycypacji w procesie rewitalizacji oraz możliwość wypowiedzenia się na temat sytuacji kryzysowych występujących w mieście, co dało podstawę do stworzenia diagnozy sytuacji miasta Jasło.</p> <p><u>Podczas pierwszego spotkania</u> uczestnicy poruszyli kwestię dotyczącą możliwości realizacji zadań modernizacji i odtworzenia zdegradowanej tkanki mieszkalnej będącej w zasobach Spółdzielni/Wspólnot. Poruszony problem jest bardzo istotny i bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców przedmiotowych obszarów.</p> <p><u>Drugie spotkanie</u> [z przedstawicielami Rady Miejskiej Jasła, Zarządów Osiedli i instytucji miejskich] obfitowało w szereg istotnych tematów, dotyczących całego obszaru miasta. Jako kluczowa została podniesiona kwestia oświaty w mieście. Wnioskowano o dostosowanie edukacji zawodowej do potrzeb rynku. Sporą część dyskusji poświęcono niekorzystnym tendencjom migracyjnym i konieczności opracowania rozwiązań, które zachęcą osoby młode do osiedlania się w Jaśle. Końcowa część dyskusji dotyczyła problematyki</p>

Etap konsultacji	Przebieg
	<p>komunikacji w mieście, a także konieczności wzmocnienia ośrodka miejskiego poprzez promowanie utworzenia szybkiej kolei do Rzeszowa.</p> <p><u>Trzecie spotkanie</u> [6 listopada], przeprowadzone z przedsiębiorcami, pracownikami UM oraz Zespołem ds. Rewitalizacji, dotyczyło wielu zagadnień związanych z projektami rewitalizacyjnymi. Poruszono problematykę konieczności realizacji działań zintegrowanych, ukierunkowanych na edukację oraz gospodarkę. Zaproponowano przygotowanie programu edukacyjno-gospodarczego dla miasta. Omówiono zakres działań rewitalizacji, które mogą być podjęte w przypadku obiektu, którego właścicielem jest osoba prywatna. Poruszono także kwestię przedszkola, utworzenie szkoły muzycznej, centrum historii Huty Szkła w Jaśle, Centrum Rzemiosła Artystycznego. Uczestnicy spotkania ukazali także problem systemu komunikacji w mieście (mało elastyczne rozkłady jazdy skutkujące problemem dotarcia do pracy na wyznaczone godziny), jak również potrzebę poprawy komunikacji z Rzeszowem (trasy kolejowe, drogowe, połączenie z autostradą A4), zagospodarowanie terenów nadrzecznych, budowę ścieżek, tras rowerowych. Omawiano również możliwość wyeksponowania lokalnych atrakcji (Miasto Trzech Rzek), a także program bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Przedstawiciele przedsiębiorców przedstawili problem likwidacji miejscowego ZUS-u, trudności z pozyskiwaniem środków unijnych, brak lokalnego punktu wsparcia przedsiębiorczości oraz wskazali na konieczność realizacji działań w zakresie promocji inwestycyjnej.</p> <p><u>Czwarte spotkanie</u>, dedykowane wszystkim mieszkańcom, obfitowało w znaczną liczbę pomysłów i idei. Młodzi mieszkańcy Jasta jako główne problemy wskazywali na brak pracy oraz ograniczone możliwości podniesienia poziomu wykształcenia. Postulowali również o zwiększenie oferty spędzania wolnego czasu, organizację centrum pracy wirtualnej oraz szkolenia. Seniorzy zwracali uwagę na konieczność wdrożenia działań na ich rzecz. Wnioskowali również o poprawienie systemu oświetlenia miasta, w celu podniesienia jego bezpieczeństwa.</p>
<p>Spacer studyjny</p>	<p>W dniu 5 listopada 2015 r. przeprowadzono spacer studyjny, który miał na celu wizualną ocenę miejsc wskazanych przez mieszkańców Jasta i określenie możliwości i kierunków rozwoju. Podczas spaceru, arch. Tomasz Delowski odpowiadał na pytania uczestników i określał możliwości w zakresie realizacji określonych działań inwestycyjnych.</p>

WNIOSKI Z KONSULTACJI

Bezsprzecznie konsultacje społeczne potwierdziły zaangażowanie mieszkańców i pracowników Urzędu Miasta w Jasle w planowanie rozwoju i przyszłości miasta. Ogromna troska o przyszłość widoczna zarówno podczas spotkań, jak i w ilości zgłaszanych propozycji projektowych pokazuje, iż proces rewitalizacji miasta jest konieczny, ale także szeroko komentowany i wspierany.

W efekcie przeprowadzonych konsultacji:

- uzyskano akceptację przedstawionej Części I Diagnostycznej MPR,
 - omówiono ewentualne kierunki rozwoju działań rewitalizacyjnych w latach 2014-2020,
 - otrzymano propozycje projektowe od mieszkańców, instytucji i wspólnot [łącznie 18 projektów oraz 2 kluczowe projekty z UM w Jasle]; skrócony opis projektów wraz ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Jasła znajduje się w tabeli zawierającej podsumowanie zgłoszonych uwag [PODSUMOWANIE ZGŁOSZONYCH PROJEKTÓW - ZAŁĄCZNIK NR 2].
- Zgłoszone propozycje projektów będą bardzo pomocne przy wyznaczaniu obszarów rewitalizacji.

Opracowanie:

Dr Mateusz Górka
Centrum Projektów Rewitalizacji S.A.
we współpracy z Wydziałami UM w Jasle:
- Rozwoju i Promocji Miasta,
- Funduszy Zewnętrznych.

BURMISTRZ

Ryszard Pabian

Zatwierdzam

ZAŁĄCZNIKI

FORMULARZ PROJEKOWY - ZAŁĄCZNIK NR 1

1. Tytuł projektu		
2. Obszar miasta, na którym będzie realizowany projekt (ulice)		
3. Podmiot odpowiedzialny za realizację projektu		
4. Wykazanie zgodności z RPO WP na lata 2014-2020		
5. Skrócony opis projektu		
Opis stanu istniejącego		
Cel projektu		
Uzasadnienie celowości realizacji projektu		
Efekty realizacji projektu		
6. Harmonogram realizacji projektu		
Planowe rozpoczęcie realizacji		
Planowe zakończenie realizacji		
7. Wartość projektu [zł]		
8. Źródła finansowania projektu	Wkład własny [%]	
	Dofinansowanie z Unii Europejskiej [%]	

PODSUMOWANIE ZGŁOSZONYCH PROJEKTÓW - ZAŁĄCZNIK NR 2

Wykaz zgłoszonych projektów do MIEJSKIEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA JASŁA NA LATA 2014-2020

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
1.	Centrum Komunikacyjne Jasło	Urząd Miasta w Jasle	Teren: - od północnej strony: ul. Metzgera od skrzyżowania z ul. 3 Maja (wiadukt) do skrzyżowania z ul. Floriańską, - od południowej strony: ul. Kolejowa, ul. Grunwaldzka, - obszar dworca PKS.	Utworzenie multimodalnego węzła osobowego transportu zbiorowego (kolej, autobusy miejskie, autobusy i busy podmiejskie oraz dalekobieżne) wraz z: <ul style="list-style-type: none"> • parkingami buforowymi w systemie Park and Ride, • parkingiem dla przewoźników, • placem obsługi dla autobusów/busów, • punktami usług komercyjnych, • obiektami gastronomicznymi, • punktami handlowymi, • salą wystawową, • mediateką, • filią muzeum, • punktami usług społecznych. 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Poprawa mobilności mieszkańców obszaru powiatów jasielskiego ▪ Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza. ▪ Stworzenie warunków do rozwoju gospodarczego ▪ Poprawa warunków służących rozwojowi turystyki ▪ Lepsze skomunikowanie części północnej i południowej miasta 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt korespondujący z ideą rewitalizacji. Rozwiązuje szereg problemów zidentyfikowanych na etapie diagnozy. Możliwe powiązanie projektu z działaniami społecznymi. Realizacja projektu przyczyni się nie tylko do poprawienia komfortu mieszkańców w zakresie komunikacji z większymi ośrodkami miejskimi, ale także będzie sprzyjać rozwojowi gospodarczemu, uatrakcyjnieniu oferty miasta.</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
2.	E_migracja	Urząd Miasta w Jasle	Obszar ograniczony ulicami: Plac Żwirki i Wigury, ul. Czackiego, ul. H. Kołłątaja, ul. Kościuszki.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Utworzenie ośrodka wspierania przedsiębiorczości ▪ Utworzenie miejsca spotkań młodych ▪ Utworzenie centrum informacji turystycznej i biznesowej ▪ Uruchomienie biura obsługi stowarzyszeń ▪ Stworzenie funduszu stypendialnego ze środków przedsiębiorców ▪ Wdrożenie programu Jasło miasto wiedzy (w tym kształcenie zawodowe) • Stworzenie atrakcyjnych programów i ofert kulturalnych • Uruchomienie działań skierowanych na aktywizację seniorów 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Wywołanie aktywności (różnych środowisk) na rzecz skutecznego powstrzymania odpływu młodych ludzi z Jasła • Zmniejszenie bezrobocia • Wspieranie przedsiębiorczości 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Ważny projekt mający na celu ograniczenie negatywnego zjawiska migracji młodych, wykształconych mieszkańców miasta. Długofalowa strategia ma na celu promowanie lokalnej wytwórczości, podniesienie jakości i zakresu kształcenia zawodowego, wsparcie merytoryczne dla młodych przedsiębiorców.</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
3.	Budowa rond na Osiedlu Kopernika i parkingów na terenie miasta	Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej „KOPERNIK”	Obszary obejmujące skrzyżowania ulic: Baczyńskiego i 3 Maja oraz 3 Maja i Metzgera. Miejsca, w których będą wykonywane parkingi na terenie miasta.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Baczyńskiego i 3 Maja ▪ Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 3 Maja i Metzgera ▪ Wykonanie parkingów na terenie miasta 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Udrożnienie ruchu drogowego ▪ Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt winien być częścią kompleksowego projektu dotyczącego obszaru w okolicach przyszłego CK Jasło.</p> <p>Budowa parkingów na terenie całego miasta ma istotny wpływ na poziom życia mieszkańców.</p>
4.	Rozbudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego na Osiedlu Gądkki	Michał Rybka Radny Rady Miejskiej Jasła	Osiedle Gądkki - tereny przy Parku Linowym i torze BMX.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Budowa zaplecza sportowo-kulturalnego ▪ Wykonanie bezpiecznego dojazdu od ul. Szopena i ul. Słonecznej do obiektu ▪ Budowa parkingu dla autokarów i samochodów osobowych ▪ Budowa siłowni zewnętrznej przed Parkiem Linowym ▪ Budowa stadionu piłkarskiego 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Integracja różnych grup wiekowych z różnych osiedli i miast ▪ Podniesienie standardu organizowania imprez na obiekcie m.in. Mistrzostw Polski na torze BMX ▪ Zwiększenie atrakcyjności ośrodka dla mieszkańców i osób z zewnątrz ▪ Uatrakcyjnienie oferty promocyjnej miasta - zwiększenie napływu turystów 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze.</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
5.	Rewitalizacja i odbudowanie terenu zdegradowanego Ogrodu na Osiedlu Kaczorowy	Prezes Stowarzyszenia Ogrodowego „Nasz Ogródek” w Jaśle	Teren Ogrodu i droga dojazdowa od ul. Kaczorowy oraz chodnik od mostu do alei dojazdowej.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Doświetlenie Ogrodu i zainstalowanie monitoringu ▪ Rozbudowa istniejącego placu zabaw dla dzieci z możliwością korzystania z niego przez dzieci niepełnosprawne ▪ Wykonanie zejścia i chodnika do alei dojazdowej Ogrodu od strony mostu ▪ Budowa zadaszania obok Domu Działkowca na potrzeby spotkań integracyjnych, zebrań itp. 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej użytkowników i ich rodzin ▪ Umacnianie więzi sąsiedzkich oraz więzi z niepełnosprawnymi ▪ Aktywizacja niepełnosprawnych w środowisku ▪ Przybliżenie funkcjonowania Ogrodu oraz różnych form wypoczynku na jego terenie mieszkańcom Jasła ▪ Nawiązanie kontaktów z innymi Ogradami poza miejscem zamieszkania ▪ Nawiązanie kontaktów z Ogradami spoza RP w celu wymiany doświadczeń 	<p>Projekt nie może być ujęty w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Obszar projektu z założenia wyłączony jest z obszaru rewitalizacji. Teren znajduje się w obszarze zalewowym.</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
6.	Rozbudowa Parku Linowego i toru BMX na Osiedlu Gądkki	Nieznany	Osiedle Gądkki - Park Linowy i tor BMX wraz z przyległymi terenami.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Budowa parkingu ▪ Poszerzenie dojazdu ▪ Budowa szatni wraz z zapleczem sanitarnym 	Podniesienie komfortu osób korzystających z Parku Linowego oraz toru BMX	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze.</p>
7.	Rozbudowa obiektów sportowych na Osiedlu Gądkki	Nieznany	Osiedle Gądkki - tereny przy Parku Linowym.	Budowa boisk do: <ul style="list-style-type: none"> ▪ koszykówki ▪ siatkówki ▪ piłki nożnej 	Możliwość nawiązywania kontaktów na świeżym powietrzu, promocja sportu.	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze.</p>
8.	Budowa zapory na Wisłoce	Józef Laskowski	Kąty-Myscowa (poza terenem miasta).	Budowa zbiornika retencyjnego Kąty-Myscowa na rzece Wisłoce.	Zwiększenie zabezpieczenia przed powodzią Jasła i zagrożonych miejscowości wzdłuż rzeki Wisłoki.	<p>Projekt nie może być ujęty w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt bardzo ważny dla Jasła, ale jest poza terenem rewitalizacji.</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
9.	Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej terenów na Osiedlu Gamrat	Urszula Czyżowicz Radna Rady Miejskiej Jasła	Osiedle Gamrat - teren zakładu: Park Przemysłowy.	Budowa drogi dojazdowej oraz dróg wewnętrznych.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Powstanie nowych podmiotów gospodarczych ▪ Powstanie nowych miejsc pracy ▪ Zwiększenie wpływów do budżetu miasta z podatków 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt potrzebny i ciekawy, ale w praktyce ograniczony tylko do funkcji transportowej, a taka nie może stanowić samodzielnego projektu rewitalizacyjnego. Projekt należałoby uzupełnić o budowę, np. inkubatora przedsiębiorczości, domu osiedlowego (nawet z funkcją przemysłowo-handlową).</p>
10.	Modernizacja i rozbudowa obiektów sportowych przy ul. Śniadeckich	Urszula Czyżowicz Radna Rady Miejskiej Jasła	Stadion sportowy przy ul. Śniadeckich.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Wykonanie asfaltowej drogi dojazdowej ▪ Wykonanie zadaszonych trybun od strony Huty Szkła ▪ Wykonanie wysokiego ogrodzenia obiektu ▪ Wykonanie drenażu płyty boiska ▪ Docieplenie budynku 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Stworzenie dobrych warunków do uprawiania sportu dla dzieci, młodzieży i dorosłych ▪ Poprawa warunków treningowych 	<p>Projekt warunkowo do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt ważny, ale mający niewiele wspólnego z rewitalizacją. Musi być ujęty jako część większego projektu dla danego obszaru (eliminacja</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
						zagrożeń społecznych poprzez aktywizację sportową).
11.	Modernizacja i rozbudowa obiektów sportowych na Osiedlu Gamrat	Urszula Czyżowicz Radna Rady Miejskiej Jasła	Osiedle Gamrat - teren kompleksu sportowego.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Docieplenie istniejącego budynku sportowego ▪ Wykonanie ogrodzenia wokół boiska ▪ Wykonanie nowej nawierzchni obiektu 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Poprawa warunków do uprawiania sportu i rekreacji ▪ Poprawa zdrowia mieszkańców ▪ Zagospodarowanie wolnego czasu młodzieży 	<p>Projekt warunkowo do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt ważny, ale mający niewiele wspólnego z rewitalizacją. Musi być ujęty jako część większego projektu dla danego obszaru (eliminacja zagrożeń społecznych poprzez aktywizację sportową).</p>
12.	Rewitalizacja otoczenia bloku przy ul. Baczyńskiego 11	Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości Baczyńskiego 11	Osiedle Kopernika - ul. Baczyńskiego 11 (działka nr ewid. 3055).	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Remont chodników i przystosowanie ich dla osób niepełnosprawnych ▪ Utworzenie łagodnych zjazdów ▪ Budowa podjazdów od wejść do klatek do wejścia do dźwigów osobowych ▪ Wymiana dźwigów osobowych 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Poprawa życia mieszkańców, a szczególnie seniorów i niepełnosprawnych ▪ Znaczna poprawa bezpieczeństwa w korzystaniu z dźwigów osobowych ▪ Poprawa bezpieczeństwa ppoż. 	<p>Projekt warunkowo do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt winien być częścią kompleksowego projektu dotyczącego obszaru w okolicach przyszłego CK Jasło. W ramach projektu</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
						nie mogą być ujęte remonty wewnętrzne budynków. Mogą one być finansowane z innych źródeł (np. PFRON).
13.	Zwiększenie dostępności do obiektu Przystanek Kwiatowa	Krzysztof Pec Radny Rady Miejskiej Jasła	Drogi wraz z pasem drogowym: od obiektu Przystanek Kwiatowa wzdłuż ul. Kwiatowej, ul. Łąkowej do ul. Floriańskiej.	Budowa ścieżki rowerowo-pieszkiej pomiędzy ul. Kwiatową poprzez ul. Łąkową do ul. Floriańskiej.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Bezpieczny dostęp do obiektu Przystanek Kwiatowa ▪ Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu pieszego i rowerowego ▪ Zwiększenie atrakcyjności obiektu ▪ Nadanie nowej funkcji obiektowi – baza wypadowa dla osób uprawiających nordic walking i turystykę rowerową 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze. Ścieżka częściowo wykracza poza obszar rewitalizacji.</p>
14.	Rewitalizacja Domu Osiedlowego na Osiedlu Sobniów wraz z przyległym terenem	Krzysztof Pec Radny Rady Miejskiej Jasła	Osiedle Sobniów - Dom Osiedlowy wraz z przyległym terenem.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Dostosowanie Domu Ludowego do aktualnych wymagań sanitarnych ▪ Rewitalizacja parku wokół Domu Osiedlowego ▪ Przebudowa parkingów wokół Domu Osiedlowego ▪ Dostosowanie Domu Ludowego dla osób niepełnosprawnych 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Stworzenie oferty zaspokajającej potrzeby mieszkańców Osiedla Sobniów ▪ Organizacja zajęć integrujących mieszkańców Osiedla Sobniów 	<p>Projekt nie może być ujęty w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt bardzo ważny dla Osiedla Sobniów, ale jest poza terenem rewitalizacji. Podobne funkcje będą pełniły obiekty realizowane w ramach projektów kluczowych</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
15	Rewitalizacja otoczenia bloku przy ul. Baczyńskiego 11A	Spółdzielnia Mieszkaniowa „Naftowiec”	Osiedle Kopernika - ul. Baczyńskiego 11A (działka nr ewid. 1394/6).	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Budowa podjazdów od wejść do klatek do wejścia do dźwigów osobowych ▪ Wymiana dźwigów osobowych 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Poprawa warunków życia mieszkańców ▪ Zwiększenie bezpieczeństwa komunikacyjnego w ruchu pieszym ▪ Zniesienie barier komunikacyjnych dla osób starszych i niepełnosprawnych 	<p>Projekt warunkowo do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt winien być częścią kompleksowego projektu dotyczącego obszaru w okolicach przyszłego CK Jasło. W ramach projektu nie mogą być ujęte remonty wewnętrzne budynków. Mogą one być finansowane z innych źródeł (np. PFRON).</p>
16.	Centrum Komunikacyjne Jasło	PKS Jasło S.A.	Teren obecnego dworca PKS Jasło S.A.	Realizacja zadań określonych w projekcie Centrum Komunikacyjne Jasło (poz. 1) w części przypadającej na obszar dworca PKS.	Opis w poz. 1.	Projekt komplementarny z projektem opisanym w poz. 1.
17.	Rewitalizacja otoczenia bloku przy ul. Baczyńskiego 13	Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości Baczyńskiego 13	Osiedle Kopernika - ul. Baczyńskiego 13 (działka nr ewid. 3055).	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Remont i przystosowanie chodników do osób niepełnosprawnych ▪ Wykonanie podjazdów dla osób niepełnosprawnych od wejść do klatek do wejścia do dźwigów osobowych) ▪ Wymiana przestarzałych dźwigów osobowych 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Poprawa bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców, w tym seniorów i osób niepełnosprawnych ▪ Zwiększenie bezpieczeństwa w korzystaniu z dźwigów osobowych 	<p>Projekt warunkowo do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt winien być częścią kompleksowego projektu</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
				<ul style="list-style-type: none"> Dostosowanie budynku do wymogów ppoż. (mokre piony, wymiana instalacji elektrycznej oraz instalacji gazowej) 	<ul style="list-style-type: none"> Poprawa bezpieczeństwa ppoż. Eliminacja zagrożeń związanych z korzystania z gazu ziemnego 	dotyczącego obszaru w okolicach przyszłego CK Jasło. W ramach projektu nie mogą być ujęte remonty wewnętrzne budynków. Mogą one być finansowane z innych źródeł (np. PFRON).
18.	Budowa Świetlicy i placu zabaw dla dzieci	Seniorki z Osiedla Gądkki	Osiedle Gądkki - teren Parku Linowego.	<ul style="list-style-type: none"> Budowa Świetlicy dla osób młodych i seniorów Budowa zimowego placu zabaw dla dzieci 	Integracja młodzieży, seniorów i dzieci (także spoza osiedla)	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze.</p>
19.	Rozbudowa obiektów sportowych na Osiedlu Gądkki	Seniorki z Osiedla Gądkki	Osiedle Gądkki - tereny przy Parku Linowym.	Budowa boisk do: <ul style="list-style-type: none"> koszykówki siatkówki piłki nożnej 	<ul style="list-style-type: none"> Możliwość nawiązywania kontaktów na świeżym powietrzu Integracja różnych grup wiekowych Promocja sportu 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze.</p>

Lp.	Nazwa projektu	Zgłaszający	Obszar miasta	Opis projektu	Oczekiwane efekty	Stanowisko Burmistrza Miasta Jasła
20.	Rozbudowa obiektów sportowych na Osiedlu Gądkki	Seniorki z Osiedla Gądkki	Osiedle Gądkki - tereny przy Parku Linowym.	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Budowa siłowni zewnętrznej ▪ Budowa boiska do piłki ręcznej` ▪ Budowa boiska do piłki nożnej 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Możliwość nawiązywania kontaktów na świeżym powietrzu ▪ Integracja różnych grup wiekowych ▪ Promocja sportu 	<p>Projekt do ujęcia w MPR dla Jasła na lata 2014-2020</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Projekt jest kontynuacją rozpoczętych prac rewitalizacyjnych na tym obszarze.</p>

BURMISTRZ

 Ryszard Pabian